
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 
“Parco degli Acquedotti” 

 

Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2 
Sede Legale: Via Lemonia, 226 -  00174  Roma      06 95955242  fax 06 71544507 

Scuola Secondaria I Grado   06 7221744- 06 72901026 -  www.parcodegliacquedotti.edu.it 
 rmic8gg001@istruzione.it -  rmic8gg001@pec.istruzione.it 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione della procedura di individuazione professionisti 
psicologi per progetto “Sportello Psicopedagogico” a.s. 2022/2023 rivolto al personale interno 
alla scuola /  esterno altre scuole / e professionisti. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
-VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii; 
-VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
-VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
-VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
-VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129, “Regolamento concernente 
le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
-VISTO il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e per il 
conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa 
deliberati dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28/02/2018 delibera n° 30. 
-VISTE le delibere del Consiglio di Istituto con le quali sono stati approvati il PTOF per il triennio 
2019/2022 e il POF per l’anno scolastico in corso; 
-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario corrente; 
-VISTO il DPR n. 445 del 28/12/2000; 
-VISTO il D. Lgs 50/2016; 
-VISTO il Protocollo d’intesa tra il MIUR e CNOP Atti del Ministero 0000003 del 16/10/2020;  
-VISTA la nota MIUR Prot. n° 1746 del 26/10/2020; 
- VISTA l’assegnazione a questa scuola della risorsa ex Art. 1 comma 697  l. n. 234/2021 pari ad  
3.000,00; 
-VISTA l’ulteriore variazione al Programma Annuale EF 2022 pari ad  € 3.250,00 destinati alla 
stessa finalità; 

R
M

IC
8G

G
00

1 
- 

A
E

5A
9D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
19

11
 -

 0
6/

12
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI

http://www.parcodegliacquedotti.edu.it/
mailto:rmic8gg001@istruzione.it
mailto:rmic8gg001@pec.istruzione.it


-ACCERTATA la necessità di individuare personale che svolga attività di Sportello psicopedagogico 
rivolto agli alunni e ai genitori dell’Istituto Comprensivo “Parco degli Acquedotti” 
-PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa e il 
benessere psicopedagogico degli alunni e famiglie; 
-VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel progetto 
 

DETERMINA 
di avviare il procedimento per la selezione di personale per svolgere lo sportello psicopedagogico 
nell’a.s. 2022/2023. 
A tale fine verrà bandito un avviso pubblico di selezione indirizzato al personale docente interno o 
di altra scuola o ad esperti esterni. Il periodo di svolgimento del progetto sarà da Gennaio 2023 a 
Maggio 2023 il compenso totale previsto onnicomprensivo sarà di € 6.250,00, pari a 40,00 €/ora 
onnicomprensivo oneri. 
Per l’individuazione del personale sarà redatta graduatoria, a domanda, che sarà compilata 
tenendo conto dei titoli e delle competenze di cui alla seguente tabella: 
 
 

Laurea Triennale in Psicologia Punti 5 
 

Laurea Magistrale in Psicologia Punti 5 
 

Altri titoli universitari o attestati 
professionalizzanti 

Punti 1 (per ogni titolo fino ad un max di 5 
punti) 
 

Esperienze lavorative nel settore di pertinenza Punti 2 (per ogni titolo fino ad un max di 10 
punti) 
 

Esperienze lavorative in ambito scolastico nel 
settore di pertinenza 
 

Punti 3 (per ogni titolo fino ad un max di 15 
punti) 
 

Pubblicazioni nel settore di pertinenza Punti 3 (per ogni titolo fino ad un max di 15 
punti) 
 

Il requisito di iscrizione all’albo psicologi è conditio sine qua non potrà essere stipulato alcun 
contratto. 
La procedura di individuazione avviene tramite avviso pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo 
“Parco degli Acquedotti”: www.icparcodegliacquedotti.edu.it 
Il progetto verrà attivato solo previa verifica della copertura economica.  
Con il personale individuato verrà sottoscritto un incarico/contratto valido per l’a.s. 2022/2023 . 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberta VILLANI. 
 
 

R
M

IC
8G

G
00

1 
- 

A
E

5A
9D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
19

11
 -

 0
6/

12
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI


		2022-12-06T15:03:43+0100
	ROBERTA VILLANI




